49
Silenziatori con setto centrale, riducono la rumorosità del torri-
no. Materiale fonoassorbente in lana minerale. Struttura portante
in lamiera zincata. Attenzione: l’utilizzo del silenziatore abbinato
alla serranda TS, richiede una versione speciale dotata di setto
centrale ridotto (Da specificare in fase d’ordine).
Silencers with central pod. They reduce the noise of the fan.
Sound absorbing material: mineral wool. Frame in galvanized

Octave (HZ) spectrum of noise attenuation in dB
Tipo/Type  63  125  250 500 1000 2000 4000 8000
GR 25 2 4 6 10 16 18 15 11
GR 31 2 4 6 10 16 18 15 11
GR 35 3 5 9 11 19 20 18 14
GR 40 3 4 8 9 18 15 10 6
GR 45 3 4 8 9 18 15 10 6
GR 50 4 5 11 15 16 12 9 5
GR 56 4 5 11 15 16 12 9 5
GR 63 3 4 5 8 14 9 7 3
GR 75 3 4 5 8 14 9 7 3
GR 80 3 4 5 8 14 9 7 3
ACCESSORI  Accessories	 FC & FCV / FC-2V & FCV-2V / REA & REV
Cod. Tipo / Type A B C D E F G ØH kg
1SI0310 GR 25 750 650 390 360 95 100 50 M8 28
1SI0310 GR 31 750 650 390 360 95 100 50 M8 28
1SI0350 GR 35 750 650 490 450 120 150 50 M8 37
1SI0400 GR 40 750 650 640 600 145 250 50 M8 42
1SI0400 GR 45 750 650 640 600 145 250 50 M8 42
1SI0560 GR 50 750 650 750 710 200 250 50 M10 42
1SI0560 GR 56 750 650 750 710 200 250 50 M10 50
1SI0630 GR 63 1000 800 920 870 210 400 50 M10 79
1SI0630 GR 75 1000 800 920 870 210 400 50 M10 79
1SI0630 GR 80 1000 800 920 870 210 400 50 M10 79
Cod. Tipo / Type A B C ØD ØE kg
1TS2000 TS 20 240 220 105 160 10 1,2
1TS2500 TS 25 280 257 125 200 10 1,5
1TS3000 TS 31 330 307 150 250 10 1,9
1TS3500 TS 35 410 380 200 310 10 3,1
1TS4000 TS 40 500 471 220 350 10 3,8
1TS4000 TS 45 500 471 220 350 10 3,8
1TS5500 TS 50 590 550 270 450 12 5,2
1TS5500 TS 56 590 550 270 450 12 5,2
1TS6000 TS 63 700 665 300 500 12 7,9
1TS6000 TS 75 700 665 300 500 12 7,9
1TS6500 TS 80 700 665 300 500 12 7,9
Cod. Tipo / Type A B C ØD kg
1CB2000 CB 20 290 265 30 M8X30 1,5
1CB3000 CB 25 390 360 30 M8X30 2,5
1CB3000 CB 31 390 360 30 M8X30 2,5
1CB3500 CB 35 490 450 30 M8X30 2,8
1CB4000 CB 40 630 600 30 M8X30 3,2
1CB4000 CB 45 630 600 30 M8X30 3,2
1CB5500 CB 50 740 710 30 M10X40 3,6
1CB5500 CB 56 740 710 30 M10X40 3,6
1CB6000 CB 63 900 870 30 M10X40 4,0
1CB6000 CB 75 900 870 30 M10X40 4,0
1CB8000 CB 80 900 870 30 M10X40 4,0
SILENZIATORI (GR) - SILENCERS (GR)
SERRANDE A GRAVITÀ (TS) - Gravity Shutter (TS)
CONTROBASI A MURARE (CB) - COUNTER BASES TO BE WALLED UP (CB)
50

ring slab upstream and the underexposure downstream.
Furthermore it must be foreseen a side overlap of at least one and
quarter wave for each side.
La base d’appoggio/riduzione silenziata (PB), o purling box , e’ adatta
per l’installazione dei nostri torrini su coperture piatte ed e’ compren-
siva di isolamento acustico dal lato aspirazione del torrino. Struttura
in lamiera zincata. Rivestimento fonoassorbente bugnato all’interno.
The silenced support base (PB) purling box is suitable for the instal-
lation  of roof fans on fl at covering. This support contains an acoustic
isolation to reduce the noise of the fans at the inlet side support.
Base frame in galvanized steel sheet. Internally lined with acoustic
material.
Cod. TIPO
TYPE  AxA  BxB  CxC DxD
5PB3100 25/31 380 360 520 780
5PB3500 35 480 450 620 880
5PB4000 40/45 630 600 770 1030
5PB5000 50/56 740 710 880 1140
5PB6300 63/75 910 870 1050 1310
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
ACCESSORI  Accessories	 FC & FCV / FC-2V & FCV-2V / REA & REV
Dimensioni in mm / Dimensions in mm
BASE D’APPOGGIO/ RIDUZIONE SILENZIATA (PB) - PURLING BOX (PB)